

Kære medlemmer i Grundejerforeningen Odsvang.

Så er det blevet december og julen nærmer sig.

Bestyrelsen har den 1. december afholdt sit andet møde i dette forretningsår.

Referat fra mødet er vedhæftet, og er også lagt på vores hjemmeside.

Vi har haft et rigtig vådt efterår, som har bevirket, at der er kommet nogle huller i vores veje. Ved frivilligt arbejde med nogle af bestyrelsesmedlemmerne, er hullerne blevet fyldt nogle gange. Vi har besluttet, at vi løbende holder øje med vejenes tilstand, og vil til foråret tage stilling til, om der er behov for yderligere.

Vi har tidligere omtalt, at vi havde søgt Trygfonden om at få en hjertestarter med henblik på at hænge den op på vores telefonskab på Odsvang.

Den 25. november 2019 fik vi desværre et afslag fra Trygfonden. De skrev dog, at vi var velkomne til at søge næste år. Det vil vi selvfølgelig gøre.

Vi har i bestyrelsen besluttet, at vi ikke vil indkøbe den for egen betaling, da et indkøb løber op i 18.995,-. Hertil skal ligges installation og driftsomkostninger. Et meget stort beløb i forhold til vores økonomi.

På vores bestyrelsesmøde den 1. december 2019 har vi endelig godkendt en privatlivspolitik. Dette sker som følge af datobeskyttelsesforordningen og databeskyttelsesloven af 25. maj 2018. Den omhandler blandt andet frivillige foreningers behandling af personoplysninger. Vores privatlivspolitik er vedhæftet her, ligesom den er på vores hjemmeside.

Vi vedtog på bestyrelsesmødet også en ny forretningsorden for bestyrelsesarbejdet. Nu har vi haft en forretningsorden i 3 år, og vi kunne se, at den tidligere havde behov for mere smidighed. Det er nu besluttet med den nye forretningsorden, der ligeledes er vedhæftet her og ligger på vores hjemmeside.

Et medlem har rettet henvendelse til bestyrelsen, idet medlemmet i "Landliggeren", efteråret 2019, havde læst en artikel under overskriften: "Herlighedsværdi er lig med ejendomsværdi, Japansk pileurt kan sætte det hele over styr".

Medlemmet oplyste, at han selv og flere på hans vej, havde denne invasive plante, og opfordrede bestyrelsen til at udsende en advarsel og anbefale, at alle gør en fælles indsats i dette foreningsår, for at bekæmpe planten.

Ligeledes gør medlemmet opmærksom på kommunens område mellem Odsvang og Oddenvej, hvor der er mange hybenrose buske, der også er en invasiv art.

Bestyrelsen har rettet henvendelse til Odsherred Kommune, Naturteamet. De har meddelt os, at Odsherred Kommune er medudgiver af Landliggeren, og blandt andet bidrager med diverse artikler. Det betyder ikke, at kommunen er bekendt med indholdet af alle andre indlæg og artikler. Kommunen bliver ikke forelagt indlæg fra andre bidragsydere til avisen for kvalificering eller sanktionering af indholdet, og Odsherred Kommune kan således ikke tages til indtægt for indlæg, holdninger og synspunkter, som ikke er fremført af kommunen.

Kommunen oplyste ligeledes, at for så vidt angår Japansk pileurt og Rynket rose, er hverken kommunen eller private lodsejere forpligtet via lovgivning til at sætte en indsats i værk for bekæmpelse. Kommunen vil dog anbefale, at man sætter ind over for Japansk pileurt straks man opdager den.

I den forbindelse er der af Miljøstyrelsen udsendt en vejledning, som vi ligeledes har vedhæftet.

Ud fra disse samlede betragtninger, har bestyrelsen svaret medlemmet, at en evt. indsat mod Japansk Pileurt må være op til den enkelte grundejer. Skulle planten stå i skel, må de enkelte grundejere aftale hvorledes de vil forholde sig i forbindelse med en evt. bekæmpelse.

En grundejer fra vores nabogrundejerforening, Lyngen-Stenager, havde skrevet til formanden, idet den pågældende, der bor på Gøgevang, og nogle af hans nabogrunde, havde problemer med overfladevand i forbindelse med det meget våde efterår, nærmere bestemt i starten af november måned. Den pågældende var af den opfattelse, at det måtte være vores dræn, der ikke var vedligeholdt.

Vi indbød den pågældende til at mødes med os forud for vores bestyrelsesmøde den 1. december 2019.

Vi fik udvekslet vores erfaringer og historikken vedr. drænsituationen med GF Lyngen-Stenager. Det var et positivt møde, der formentlig kan åbne op for en fortsat dialog med nabogrundejerforeningen, eller de berørte beboere i denne, med hensyn til hvorledes vi fremadrettet skal/kan deles om vores spulingsudgifter. Mødet fremgår nærmere af referatet fra vores bestyrelsesmøde, som er vedhæftet.

Vi arbejder fortsat på muligheden for at afholde en 50-års jubilæumsfest. I sidste medlemsinformation bad vi om en tilbagemelding fra alle medlemmer, for at høre, om der er interesse for dette, inden vi går mere aktivt i gang med planlægningen. Datoen er fortsat lørdag den 6. juni 2020.

Vi har kun fået tilbagemeldinger fra 7 medlemmer, så vi vil endnu en gang bede jer om at give en uforpligtende tilbagemelding på, om man ønsker at deltage i en eventuel jubilæumsfest.

Den endelige beslutning om at afholde festen, vil vi tage på næste bestyrelsesmøde, den 29. marts 2020. Vi vil tilstræbe at vi kommer op på en ca. 50 % tilslutning for at afholde festen.

Vi vil endnu engang henlede jeres opmærksomhed på vores hjemmeside.

Den har adressen: [www.GFOdsvang.dk](http://www.GFOdsvang.dk).

Gå ind og søg rundt på den. Vi vil løbende opdatere den med nye oplysninger, så den bliver en god informationsplatform for medlemmerne.

Du kan blandt andet finde vedtægter, referater, kontaktoplysninger til bestyrelsen m.v.

Vi har planlagt afholdelse af næste bestyrelsesmøde til den 29. marts 2020.

Husk også, at vi har planlagt vores generalforsamling i 2020, til den 24. maj 2020, kl. 1000 i Odden Forsamlingshus. Yderligere vil på vanlig vis tilgå, når vi nærmer os.

Vi vil opfordre alle, der evt. har spørgsmål til foreningen og bestyrelsens arbejde, at tage kontakt til en af os. Så vil vi forsøge at hjælpe på bedst mulige måde.

Bestyrelsesmedlemmernes kontaktoplysninger er følgende:

Peter Slaatorn, mobil: 20987611, mail: [peter@slaatorn.dk](mailto:peter@slaatorn.dk)

Hardy Jørgensen, mobil: 21650379, mail: [hardyleif@hotmail.dk](mailto:hardyleif@hotmail.dk)

Jørn Tang, mobil: 24453832, mail: [jt@teamtang.dk](mailto:jt@teamtang.dk)

Jan Andersen, mobil: 60226919, mail: [janandersen54@outlook.dk](mailto:janandersen54@outlook.dk)

Afslutningsvis vil vi ønske alle en glædelig jul og et godt nytår.

På bestyrelsens vegne

Jan Andersen

Sekretær

Lille Voldgade 5, 2., tv.,

8900 Randers C

Mobil: 60226919

Mail: [Janandersen54@outlook.dk](mailto:Janandersen54@outlook.dk)